
 

Prot.n. 2154-07-02 
 

 

Decreto di Assegnazione dei docenti di sostegno  alle classi per l’a.s. 2020/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

− Visto il D.L. 297/1994; 
− Visti gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 
− Visto il D. Lgs.150/2009; 
− Visto il D. Lgs. 165/2001,art. 25; 
− Visto il CCNL/Scuola vigente; 
− Vista la Legge 107/2015 che si pone la finalità di dare piena attuazione 
all’autonomia scolastica attraverso l’introduzione “dell’Organico dell’Autonomia”; 

− Visto l’Organico di diritto autorizzato dal MIUR per l’a.s. 2020/21; 
− Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa adottato dagli Organi Collegiali di questa 

istituzione scolastica; 
- Vista i criteri di assegnazione condivisi dalla RSU d’Istituto; 

− Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2020/21 e alle 

assegnazioni provvisorie alla data attuale; 

− Tenuti presenti i criteri generali di assegnazione alle classi deliberati dagli Organi Collegiali 

della scuola; 
− Considerato il criterio della non opportunità dell'assegnazione di docenti a classi frequentate dai 

figli o affini; 
− Considerate le competenze professionali specifiche dei docenti; 
− Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito 

conto le esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli 

opportuni cambiamenti, laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento 

del servizio scolastico; 
 

DECRETA 
 

L’assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi per l’anno scolastico 2020/2021 
per le sedi: Capoluogo,Mariconda, Bagni e Purgatorio, come da prospetto allegato 

 

ALUNNI D.A. DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA 

A.S.2020/2021 

 

     COGNOME E NOME DOCENTE SOSTEGNO SEZIONE L. 104/’92 

1. C P D’Auria Elena 1ª 
CAPOLUOGO 

ART. 3 COM.3 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA CAMPANIA 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE SCAFATI I 

Via S. Antonio Abate  84018 - SCAFATI - Telefono e Fax 0818631737 

e-mail: saee16100t@istruzione.it; pec: saee16100t@pec.istruzione.it: sito web: 

http://www.1circoloscafati.gov.it 

C.M. SAEE16100T - C.F. 80033520653 

 

mailto:saee16100t@pec.istruzione.it


2. DE ROSA 

ANTONIO LUIGI 

Panella Angela 2ª 
CAPOLUOGO 

ART. 3 COM.3 

3. RAPICANO 

GIOVANNI DI 

DIO 

Silvestri Filomena 4ª 
 
 

CAPOLUOGO 

ART. 3 COM.1 

4. CONFORTI 

ALFONSO 

CARLO 

Silvestri Filomena 1ª 
CAPOLUOGO 

ART. 3 COM.1 

5. SORRENTINO 

ANGELO 

 

 

Lanza Anna Maria 
 

3 ª 
MARICONDA 

 

ART. 3 COM.1 

6. VITOLO 

FRANCESCO PIO 

 

Lanza Anna Maria  
3 ª 

MARICONDA 
 

ART. 3 COM.1 

 

ALUNNI D. A. DELLA SCUOLA PRIMARIA 

A.S.2020/2021 

 

COGNOME E NOME 
 

 

DOCENTE 
SOSTEGNO  

CLASSE L.104/’92 

 
1. ZAMBRANO 

ANTONIO 

 

Di Martino 
Eleonora 

19 h 

         1a C 

 

 
ART. 3 COM.3 

 

 
2. VITIELLO KEVIN 

 
 

    De Vivo Anna 

16 h 

  

6 h 

POTENZIAMENTO 

         1a B 

 

ART. 3 COM.3  

 
3. BUCCIANO GIULIA 

 
 

Rosanova 
Pasqualina 
6 h 

         1a E 

 

 

ART. 3 COM.1 

 
4. SAVARESE 

GIOVANNI 

 
Acanfora Amalia 

 

2a A  
ART. 3 COM.3 



5. B E M 

 

     Bellucci Sofia 
             24 h 

2a B ART. 3 COM.3 

6. A M V De Vivo Anna 
8 h 

2a B ART. 3 COM.1 
 

7. B. L. Rosanova 
Pasqualina 
 

2a E ART. 3 COM.1 

8. P D      Cavallaro           
Giovanna  

3a A ART. 3 COM.3 

9. D’A  C 

 
 

Calone Longobardi 
Grazia 

 

3a B ART. 3 COM.3 

10. A E  
Verdoliva Monica 

12 h 
 

3a  C ART. 3 COM.1 

11. D P M Castaldo Raffaella 
12 h 

3a C ART. 3 COM.1 

12. R V D’Apuzzo Amalia 
24 h 

3aE ART. 3 COM.3 

13. D’A M Vitiello Carmen 
24 h 

3aE ART. 3 COM.3 

14. C P Rosanova 
Pasqualina 
6 h 

 

3aE ART. 3 COM.1 

15. A R Di Martino 
Eleonora 3 h 

Verdoliva Monica 
12 h 

4a A ART. 3 COM.3 

16. I M Russo Giuseppa 8 h 
 

4a B ART. 3 COM.1 

17. L M 

 
 
 
 
 

Russo Giuseppa  
8 h 

4a C ART. 3 COM.1 

18. G L Grandinetto Elvira 
24h 

4aE ART. 3 COM.3 

19. I M Castaldo Raffaella 
12 h 

4aC ART. 3 COM.1 

20. G M C Manfredini 
Annunziata 

12 h 

5a A ART. 3 COM.1 



21. SETTESOLDI 

MICHELE 

Manfredini 
Annunziata 

6 h 

 

5a A ART. 3 COM.1 

22. PICCOLO NUNZIO Manfredini 
Annunziata  

6 h 
 

 

5a A ART. 3 COM.1 
       

23. DE VIVO FRANCESCO 

PIO 

Greco Teresa 
24 h 

 

5a B ART. 3 COM.3 

24. AMURA ANTONIO 

 
 
 
 

Russo Giuseppa 
8 h 

5a B ART. 3 COM.1 

25. LIBERTI MARTINA Rosanova 
Pasqualina 

           
              6 h 
 

 

5aE ART. 3 COM.1 

 

Con il seguente orario da  riservare alla  programmazione: 

 2 h settimanali per le cattedre di 24 h 

 1 h settimanale per le cattedre di 12 h 

 40 minuti settimanali di programmazione  (7, 20 di lezione frontale) per le cattedre di 8 h 

 30 minuti settimanali di programmazione( 5,30 di lezione frontale)per le cattedre di 6 h 

 

 

 

                Il Dirigente Scolastico 

                dott.ssa Maria d’Esposito 

 

            

 

 


		2020-09-25T12:14:09+0200
	D'ESPOSITO MARIA




